

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ اگست ۲۰۲۳

## شرکاء و نوکران داخلی امریکا در احیای مجدد طالب!

(۵)

شنبه - ۲۸ اسد ۱۴۰۲ - کابل:

نتیجه گیری: در خاتمه این مبحث می باید افزود، برخورد این قلم نسبت تاریخ چه گذشته های دور و چه گذشته های نزدیک و حتا آنهایی که تا هنوز به مثابه روند جاری به شمار رفته، تاریخ شمرده نمی شوند، نه تصفیه حساب با این و آن است - هرچند ممکن در بعضی موارد افراد مشخصی نام برده شوند و یا نقل قولی از آنها هویت شان را مشخص بسازد- و نه هم چون تعدادی از افراد مرتجع و کاسبکار تلاشیست جهت فرار از تحلیل شرایط امروز و بردن افکار خواننده در اسارت گذشته ها. بلکه یگانه و اساسی ترین هدفم آن است که با مطالعه و درک گذشته، از تکرار حوادث در آینده و تکرار مصایب جلوگیری به عمل بیاوریم. زیرا مسلم است آنهایی که از تاریخ نمی آموزند مجبور به تکرار فجایع می باشند.

از این تذکر به مثابه مقدمه بگذریم و برگردیم به ادامه بحث مان.

همان طوری که در عنوان این مختصر مشخص شده است و در آغاز مقاله نیز بدان اشاره شده است، هدف از نگارش این مختصر بررسی عملکرد تمام مردم کشور به خصوص آنهایی است که طی مدت ۲۰ سال به شکلی از اشکال نقشی در تکامل قضایا داشتند.

در مقطع کنونی که امپریالیسم امریکا و شرکای خارجی آن فرار کرده اند و جواسیس تکنوکرات شان را نیز قسماً با خود برده اند، بسیار ساده و شاید دلپسند اما عمیقاً منحرف کننده است که بیائیم "الله ویلا به گردن ملا" گفته تمام جنایات و عواملی را که باعث احیای مجدد طالب و حاکمیت تازیانه و دار آنها گردید به گردن امپریالیسم امریکا، شرکاء و جواسیس تکنوکرات آن به ویژه "کرزی" و "غنی احمدزی" ببندازیم. چنین نگرشی شاید اندکی از درد و رنج کنونی را اگر نمی کاهد آرام کند، مگر در دراز مدت چه؟ آیا تمام مسؤلیت ها را به گردن چهارکلاهی که به دور امپریالیسم امریکا جمع شده از خوان غارت آنها خود را سیر می نمودند، انداختن می تواند مانع از آن گردد که فردا و یا پس فردا وقتی شرایط تغییر نماید، باز هم به چنین مصیبت و منجلابی گرفتار نگردیم؟

هموطنان گرامی!

به نظر من ما فقط زمانی می توانیم از تکرار فجایع و حوادث شوم، ویرانگر و تباہ کن جلوگیری نمائیم که درس های لازم را از تاریخ آموخته باشیم. یعنی به علاوه آن که علل و عوامل بروز حوادث و تغییرات را در جامعه خود تحلیل نمائیم و نقش افراد را در یک روند مثبت و یا منفی بررسی نمائیم، این جرأت را داشته باشیم که با عملکرد خود نیز بیرحمانه برخورد نموده، بدون هیچ گونه مجامله و گذشتی نه تنها از کمبودها و کاستی های خود انتقاد نمائیم بلکه با تمام قوا بکوشیم تا آن کمبود را در وجود خود نابود نمائیم.

یعنی به همان سان که من نوعی مکلفیت دارم در تحلیل بر عملکرد خود برخورد انتقادی نمایم و اگر کدام زمانی صرف به اساس "قریشی" بودن چشم توان دیدن جنایات اعراب را در کشور ما از دست داده باشد، آن دیگری که هزاره است، پشتون است، تاجیک است، ازبیک است، بلوچ است و یا به یکی از اقوام دیگر ساکن در افغانستان تعلق دارد، نیز می باید این جرأت و شہامت و صداقت را داشته باشد که حین تحلیل از جنایت و خیانت، قوم، نسب، زبان و مذهب جانی و خاین را در نادیده گرفته، جنایتکار را جانی و خیانتکار را خاین بگوید.

هموطنان گرامی!

فقط در چین صورتیست که فردا و یا پس فردا در هر تحولی که صورت گیرد، باز فریب نخواهیم خورد. در همین جای بی مورد نخواهد بود یکی از دفاعیه های ریاکارانه ای را که در این اواخر از طرف برخی از افراد به مثابه دفاع از خود پیشکش می گردد نیز مطرح نمایم.

تعدادی از کسانی که دیروز حتا در مقامات و سطح رهبری حاکمیت و احزاب قرار داشتند، وقتی پای بررسی عملکرد خودشان و جانفشانی که در زیر بیرق امپریالیسم امریکا انجام دادند، به میان می آید، شروع می کنند به این که :  
"ما کف دست خود را بوی نکرده بودیم که امریکا چنین و چنان خواهد کرد"، "نیت ما صادقانه خدمت به مردم بود" و ده ها توجیه از همین قماش.

پاسخ من به این نوع افراد همان است که چند روز قبل در یک بحث ناخواسته با یکی از گویا "فریب خوردگان" مطرح نمودم. من به صراحت گفتم:

" جناب محترم، دو انتخاب سرراحت. یا بپذیر که نا آگاهانه و به علت آن که درجه ذکاوتت پائین بود، به این منجلا ب افتادی و یا این که جاسوس و خاین بودی و امروز می خواهی از مسؤلیت فرار نمائی" فکر می کنم این حکم در مورد تمام آنهایی که طی ۲۰ سال گذشته در زیر بیرق ننگ آلود امپریالیسم و شرکاء سینه زدند و می خواستند به کمک امپریالیسم امریکا و شرکاء گویا فئودالیسم را ضربت بزنند، صدق می نماید. من حق انتخاب را از ایشان نمی گیرم، کوتوله سیاسی و از آن هم شدید تر خر سیاسی بودند و یا خاین و جاسوس. انتخاب با خودشان.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**